令和５年１１月２９日

 保護者 様

豊田市立竜神中学校

校長 緒方 秀充

竜神中学校「服装・身なり」の変更について（お知らせ）

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日ごろより、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

 さて、見出しのことにつきまして、生徒会執行部を中心に、よりよい学校生活を送

るために「生活のきまり」について、臨時生徒総会などを通して検討を進めてまいり

ました。そこで、下記の通り変更することとします。ご理解ご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 変更内容

 変更前 変更後

靴
白色の運動靴

（ひも付き）

運動靴

※色の指定なし

※保健体育科の授業で使用できるもの

靴下 白 白、黒、紺、グレー

２ 変 更 日  令和６年１月９日（火）から

３ 変更の主な理由

靴や靴下が白という指定があることにより、土日に使用しにくく、別のものを用

意している。そのための経済的負担を軽減するため。

４ その他

 ・上記「１ 変更内容」の通り、通学の靴を保健体育科の授業でも使用します。

 ・新入生については、入学説明会でお伝えします。

このことについてのご質問は、

竜神中学校教務主任 杉田（電話２８－６６００）までお願いします。